W badanym okresie Grupa nie zawierała kontraktów przychodowych w walutach obcych
natomiast występowały zakupy w walucie obcej. Wartość transakcji w walucie obcej w 2018
wyniosła 8.907 tys. zł (są to głównie dostawy materiałów i urządzeń w euro), co stanowi 2%
przychodów ogółem, a w 2017 wyniosła 8.907 tys. zł (są to głównie dostawy materiałów i
urządzeń w euro), co stanowi 7% przychodów ogółem.

Spółki Grupy nie stosują rachunkowości zabezpieczeń.

Ryzyko walutowe – wrażliwość na zmiany

Grupa przeprowadziła analizę wrażliwości na zmiany kuru walut. Na podstawie historycznych
zmian wartości oraz wiedzy i doświadczeniu w zakresie rynków finansowych, Grupa
oszacowała ryzyko zmian kursów walut na dzień 31.12.2018 r. oraz na dzień 31.12.2017 r. na
poziomie +10% (deprecjacja) i -10 % (aprecjacja)
Poniższa tabela przedstawia wpływ ww. zmian na wynik finansowy netto przy założeniu
niezmienności innych czynników.

wpływ zmiany kursów walutowych na wynik

netto i aktywa netto na dzień 31.12.2018 r.

wartość

bilansowa na

31.12.2018

wrażliwość na zmiany na dzień

31.12.2018

deprecjacja

'+10%

aprecjacja '-

10% (PLN)

złotówki względem EURO

wartość transakcji w euro (dostawy materiałów i
urządzeń) 625 -269 269

wpływ brutto na wynik oraz aktywa netto   -269 269

podatek odroczony   51 -51

Łącznie wpływ na wynik netto   -218 218

   SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE GRUPY UNISERV S.A.
ZA ROK OBROTOWY ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2018 ROKU

(wszystkie kwoty w tabelach wyrażone w tysiącach złotych o ile nie podano inaczej)

48
Noty do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część.

wpływ zmiany kursów walutowych na wynik

netto i aktywa netto na dzień 31.12.2017 r.

wartość

bilansowa na

31.12.2017

wrażliwość na zmiany na dzień

31.12.2017

deprecjacja

'+10%

aprecjacja '-

10% (PLN)

złotówki względem EURO

wartość transakcji w euro (dostawy materiałów i
urządzeń) 2 136 -891 891

wpływ brutto na wynik oraz aktywa netto   -891 891

podatek odroczony   169 -169

Łącznie wpływ na wynik netto   -721 721

Ryzyko stóp procentowych
Ryzyko stóp procentowych związane jest z korzystaniem przez Grupę z zadłużenia
oprocentowanego tj. kredyty, obligacje, leasing. Ryzyko stóp procentowych występuje również
po stronie aktywów finansowych tj. depozyty, pożyczki i lokaty na rachunkach bankowych.
Powyższe instrumenty finansowe oparte są o zmienne stopy procentowe. Ryzyko stóp
procentowych związanych z istniejącym zadłużeniem oraz posiadanymi aktywami finansowymi
zostało uznane za niskie z punktu widzenia wpływu na wyniki Grupy.

Nie mniej jednak Grupa na bieżąco monitoruje sytuację rynkową stóp procentowych, wskaźniki
i trendy ekonomiczne, stan zadłużenia.

Ryzyko stóp procentowych – wrażliwość na zmiany

Poniżej Grupa wykonała test  wrażliwości na zmiany stóp procentowych. W celu
przeprowadzenia testu Grupa na bazie historycznych zmian wartości oraz wiedzy
i doświadczeniu w zakresie rynków finansowych, zmianę stóp procentowych oszacowała
na dzień 31.12.2018 r. oraz 31.12.2017 r. na poziomie -10%/+10%.

Poniżej w tabeli przedstawiono wpływ zmiany stóp procentowych na wynik brutto i netto
oraz aktywa netto na dzień 31.12.2018 r. oraz 31.12.2017 r.

wpływ zmiany stopy procentowej na wynik

netto i aktywa netto na dzień 31.12.2018 r.

wartość

bilansowa na

31.12.2018

wrażliwość na zmiany na dzień

31.12.2018

+10% -10%

pasywa

Oprocentowane kredyty i pożyczki 23 852 -70 70

Leasing 83 - -

Obligacje 9 825 -69 69

aktywa

środki pieniężne na rachunkach bankowych 8 036 4 -4

inne aktywa finansowe (udzielone pożyczki) 774 4 -4

wpływ brutto na wynik oraz aktywa netto   -131 131

   SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE GRUPY UNISERV S.A.
ZA ROK OBROTOWY ZAKOŃCZONY 31 GRUDNIA 2018 ROKU

(wszystkie kwoty w tabelach wyrażone w tysiącach złotych o ile nie podano inaczej)

49
Noty do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część.

podatek odroczony   25 -25

Łącznie wpływ na wynik netto   -106 106

wpływ zmiany stopy procentowej na wynik

netto i aktywa netto na dzień 31.12.2017 r.

wartość

bilansowa na

31.12.2017

wrażliwość na zmiany na dzień

31.12.2017

+10% -10%

pasywa

Oprocentowane kredyty i pożyczki 9 495 -47 47

Leasing 131 -1 1

Obligacje 9 890 -49 49

aktywa

środki pieniężne na rachunkach bankowych 3 645 18 -18

depozyt pieniężny TU 925 5 -5

depozyt pieniężny w banku 3 970 20 -20

inne aktywa finansowe (udzielone pożyczki) 3 113 16 -16

wpływ brutto na wynik oraz aktywa netto   -39 39

podatek odroczony   7 -7

Łącznie wpływ na wynik netto   -32 32

   W kalkulacji wrażliwości na zmiany stóp procentowych pominięte zostały środki pieniężne
w kasie.
Z analizy wynika, że ewentualne, realne do oszacowania zmiany stóp procentowych nie
wpływają istotnie na wynik finansowy i aktywa netto Grupy.

Ryzyko kredytowe
Aktywami finansowymi Grupy, narażonymi na podwyższone ryzyko kredytowe, są należności
z tytułu dostaw i usług. W Grupie funkcjonuje polityka oceny i weryfikacji ryzyka kredytowego
związanego ze wszystkimi kontraktami, zarówno na etapie przedofertowym, jak i w trakcie
realizacji.
Każdy kontrahent, przed podpisaniem umowy, jest oceniany pod kątem możliwości wywiązania